



Styrets Årsberetning

2022 // Skandia Greenpower AS

Styrets Årsberetning 2022

Drift og marked

Skandia Greenpower er et konsern hvis drift i hovedsak er å tilby strøm og strømsparende tjenester. Konsernet tilbyr strøm til sluttbrukerkunder i det tradisjonelle segmentet gjennom selskapet Skandiaenergi Omsetning i tillegg til strøm og strømsparende tjenester til sluttbrukerkunder i det digitale segmentet gjennom Elkompis. Konsernet har så langt primært levert strøm og strømsparende tjenester til private konsumenter.

Gunnar Nordheim var selskapets administrerende direktør frem til og med 30. juni, da han ble erstattet av Lene Johansen. Den 20. januar 2023 valgte imidlertid Johansen å trekke seg fra stillingen med umiddelbar virkning. Kristine Ribe-Christensen fungerte som midlertidig administrerende direktør inntil Tommie Rudi ble utnevnt til ny daglig leder den 1. april 2023.

Gjennom hele 2022 har kraftmarkedet i Europa, og i Norden, vært preget av høye priser og stor grad av volatilitet. Dette i hovedsak som følge av Russlands kutt i leveranser av naturgass til Europa. Før invasjonen av Ukraina, sto Russland for mer enn en tredjedel av EUs forbruk av naturgass, men etter invasjonen har nær all russisk naturgass blitt faset ut fra det europeiske kraftmarkedet. Tørt vær på kontinentet, lavere produksjon fra tysk vindkraft samt uventet bortfall av fransk kjernekraft har også bidratt til rekordhøye Nordiske kraftpriser gjennom 2022.

De høye kraftprisene har ledet til en betydelig økning i bytte av strømleverandører i Norge i året som har gått. Videre har den økte konkurransen i sluttbrukermarkedet medført at marginene for selskapene har blitt satt under press. Dette gav høye salgskostnader per kunde som førte til at Skandia Greenpower i begynnelsen av 2022 reduserte salgaktiviteten inn mot det tradisjonelle kundesegmentet. Det har gjort at kundeporteføljen i konsernet har blitt redusert gjennom året. Ved utgangen av 2022 hadde konsernet en kundebase på omkring 24.000 kunder fordelt på 20.000 kunder i det tradisjonelle segmentet og drøye 4.000 kunder i det digitale segmentet. Der de digitale kundene er solgt inn via digitale plattformer og får en app med strømsparende tjenester tilknyttet avtalen. Dette er en nedgang fra begynnelsen av 2022 hvor den totale kundemassen var rundt 31.000 kunder, utelukkende i det tradisjonelle segmentet.

Elkompis er konsernets heldigitale plattform og tilbyr strøm og strømsparende tjenester til privatkunder. Elkompis ble lansert i september 2022 og har blitt tatt godt imot i markedet.

Økonomi

Styret erkjenner at konsernet historisk har foretatt investeringer og andre økonomiske disposisjoner som har medført betydelige tap for selskapets aksjonærer. Dels kan dette tilskrives den markedsmessige utviklingen som beskrevet over. Samtidig erkjenner styret at konsernet ikke har hatt en god nok kostnadskontroll over flere år, og som følge av dette har det blitt iverksatt gjennomgripende kostnadskutt i konsernet. Dette er beskrevet nærmere under avsnittet «Hendelser etter balansedagen».

De siste tre årene har konsernet investert betydelige midler på å utvikle og lansere den digitale Elkompis plattformen. Lanseringen i 2022 var vellykket, og kundeundersøkelser viser at selskapets kunder er svært tilfredse med løsningen. Imidlertid er utsiktene til fremtidig

inntjening gjennom plattformen betydelig lavere enn det som har blitt lagt til grunn for investeringene som er foretatt de siste årene. Dette har medført at konsernet i 2022 har nedskrevet om lag 49,5 millioner kroner av de bokførte investeringene i plattformen. Med andre ord har rundt 87 % av den bokførte verdien av Elkompis plattformen blitt nedskrevet i 2022.

De senere årene har konsernet investert betydelige beløp for å anskaffe nye kunder til konsernet. Dette enten gjennom markedsføring/annonsering eller gjennom direkte kundekontakt. De kostnadene som har vært direkte henførbare til nye kunder, har blitt balanseført. På grunn av en forventning om fremtidig lavere margin per kunde sammenlignet med det som har blitt lagt til grunn tidligere, kan ikke konsernet forsvare de balanseførte verdiene av kundeakkvisisjonskost (KAK). Derav har balanseført KAK i 2022 blitt nedskrevet med 10 millioner kroner. Som følge av kostnadskuttprogrammet som har blitt innført i 2023, er det på nåværende tidspunkt ingen betalt markedsføring. I tiden fremover vil konsernet ha en resultatorientert tilnærming ved bruk av midler til markedsføring med en større grad av kostnadskontroll. Se avsnittet «*Hendelser etter balansedagen*» for nærmere beskrivelse.

Ved balansedagens slutt har konsernet en kontantbeholdning på 121 millioner kroner. Kontantstrøm fra drift i 2022 var 10,9 millioner kroner, en nedgang fra 39,4 millioner kroner i 2021. Tidsavgrensningsposter knyttet til innkjøp og salg av strøm, det vil si at konsernet mottar innbetaling fra strømsalget før konsernet skal betale sin kraftleverandør, samt nedskrivninger uten kontanteffekt er hovedårsakene til forskjell mellom kontantstrøm fra drift og konsernets driftsresultat. Kontantstrøm fra investeringer var -21 millioner kroner og var i all hovedsak knyttet til utvikling av den digitale Elkompis plattformen. Netto endring i konsernets kontantbeholdning i 2022 var på -8.8 millioner kroner. Selskapets arbeidskapitalsituasjon ved årsslutt medførte at selskapet ikke har finansiell kapasitet til å investere i videreutvikling av den digitale plattformen fremover og tidlig i 2023 ble et kostnadsreducerende program innført. Dette er nærmere beskrevet under avsnittet «*Hendelser etter balansedagen*».

Totalt utgjør årets nedskrivninger 59,5 millioner kroner.

Konsernet rapporterer et konsolidert driftsresultat på -112,8 millioner kroner for 2022. Dette er en betydelig reduksjon fra 2021 hvor driftsresultatet var -24,0 millioner kroner. Konsernets bruttoomsetning i 2022 økte til om lag 551 millioner kroner som følge av betydelig høyere spotpris sammenlignet med 2021. Nettoinntekten, det vil si forskjellen mellom inntekt fra kraftsalg og kjøp av kraft fra konsernets kraftleverandør har likevel blitt redusert på grunn av en redusert kundeportefølje gjennom 2022.

Konsernets driftskostnader har økt i 2022 og endte på 143,9 millioner kroner. Dette er en økning på rundt 83 millioner kroner. Bakgrunnen for økningen er de tidligere nevnte nedskrivningene, økte kostnader knyttet til drift og markedsføring av den digitale Elkompis plattformen i tillegg til tapsføring av eldre kundefordringer.

Morselskapet Skandia Greenpower AS har ingen omsetning og rapporterer et driftsresultat på -3.2 millioner kroner, en nedgang fra -2.3 millioner kroner i 2021. Nedskrivning av morselskapets investering i aksjer i datterselskapene, nedskrivning av konserninterne lån og konsernbidrag ytt til datterselskapene utgjør -160 millioner kroner i 2022. Resultat før skatt for morselskapet endte dermed på -160,9 millioner kroner.

Aksjekapital og aksjer

Selskapet har en aksjeklasse, og alle aksjer gir like rettigheter i selskapet, inkludert rettighetene til eventuelt utbytte, og hver aksje representerer en stemme på generalforsamlingen.

Selskapet ble børsnotert i februar 2021 ved EuroNext Growth i Oslo. Ved utgangen av 2022 var det utstedt 16.450.574 aksjer fordelt på 335 aksjonærer. Ved årsslutt eier de 20 største aksjonærene totalt 67,2 % av selskapets aksjekapital.

I etterkant av den rettede emisjonen som ble gjennomført i februar 2023, er det utstedt totalt 56.636.334 aksjer på tidspunktet for regnskapsavleggelsen. Se avsnittet «Hendelser etter balansedagen» for mer informasjon.

Forskning og utviklingsaktiviteter

Konsernet har som mål å at kunder gjennom den digitale Elkompis plattformen skal redusere sitt strømforbruk gjennom å bruke digitale løsninger som muliggjør et smartere strømforbruk. Totalt har konsernet investert 57 millioner kroner på utvikling og ferdigstilling av Elkompis plattformen, hvorav 13,5 millioner ble investert i 2022.

Arbeidsmiljø

Etter styrets mening er arbeidsmiljøet i konsernet bra. Totalt sykefravær i 2022 var på 6.3% hvorav korttidssykefraværet var på 4,7 %. Sammenlignet med 2021 har det totale sykefraværet gått ned fra 7,8 %. Konsernet hadde ingen arbeidsrelaterte skader eller ulykker i 2022. Administrasjonen tilstreber å holde ufrivillig overtid til et minimum.

Selskapet har forsikret styredeltakelsen i Skandia Greenpower AS med styreansvarsforsikring.

Miljø

Virksomheten forurenses ikke det ytre miljøet. Gjennom innkjøp av opprinnelsesgarantier sikret konsernet at alt strømsalg til våre kunder i Skandiaenergi Omsetning var fra fornybare energikilder.

Likestilling

Totalt var det 25 ansatte i selskapet ved årsslutt hvorav 11 er kvinner. I konsernet har menn og kvinner like rettigheter, muligheter og lønnsvilkår for samme stilling. Vi søker derfor samme lønnsnivå, uavhengig av kjønn.

Risiko

Etterspørselen etter strøm, strømpriser i markedet og strømkundenes hyppige leverandørbytter er de viktigste usikkerhetene i et kortsiktig perspektiv. Etterspørselen etter strøm vil være avhengig av værforhold og temperatur i Norge. Strømprisene bestemmes av tilbud og etterspørsel gjennom Nord Pool, markedet for elektrisitet i Norden. Se forøvrig beskrivelse av markedsutvikling for kraftmarkedet i 2022 under avsnittet «*Drift og marked*».

Konsernets nåværende eksponering mot valutarisiko er begrenset ettersom det meste av konsernets inntekter og kostnader er i norske kroner. Konsernet har ikke valutaterminkontrakter per 31.12.2022.

Konsernet tilbyr ikke fastpriskontrakter til nye kunder på grunn av den kraftige volatiliteten som har vært i kraftmarkedet de siste 18 månedene. På balansedagen har konsernet fortsatt noen titalls kunder på fastpriskontrakter som ble inngått i første kvartal i 2022 eller tidligere. Kontraktenes løpetid ved kontraktsinngåelse var mellom 18-24 måneder. Grunnet kort gjenværende løpetid samt få kunder som har inngått denne typen kontrakter er tapspotensialet svært lavt. Det er på balansedagen ikke innregnet noe tap knyttet til fastpriskontrakter i regnskapet.

Konsernet er elsertifikatpliktig etter lov om elsertifikater. Gjennom levering av kraft i inntektsåret har konsernet pådratt seg en forpliktelse til å anskaffe elsertifikater tilsvarende 20,8 % av beregningsrelevant volum for annullering i året etter inntektsåret. Konsernet håndterer risikoeksponering mot råvarepriser som el-sertifikater og opprinnelsesgarantier gjennom fastpriskontrakter med kraftleverandøren. Konsernet betaler kraftleverandøren løpende for el-sertifikater og opprinnelsesgarantier basert på faktisk levert volum til konsernets kunder. Konsernet har derav ikke noe volumrisiko knyttet til dette.

Konsernet er eksponert for kredittrisiko. Hvis konsernets kunder ikke har betalingsevne eller -vilje, kan konsernet oppleve tap. Risikoen er til en viss grad redusert av at konsernets kundeportefølje primært består av personkunder, og at ingen enkeltkunde representerer en vesentlig del av konsernets inntekt. På tross av dette kan betalingssvikt fra kunder fortsatt ha en negativ innvirkning på konsernets driftsresultater og økonomiske stilling.

Kredittrisikoen har økt gjennom 2022 på grunn av høyere fakturabeløp til kundene som følge av historisk høy strømpris. Dette overvåkes imidlertid nøye fra måned til måned.

Konsernet har en likviditetsrisiko forbundet med inn- og utbetalinger av varestrømmen, og denne risikoen økte betydelig fra høsten 2022.. Se avsnittene «*Hendelser etter balansedagen*» og «*Fortsatt drift*» for mer informasjon.

Konsernet foretar kredittsjekk av kunder og benytter profesjonelle inkassoselskaper til inndrivning av utestående kundefordringer.

Hendelser etter balansedagen

Høsten 2022 ble det klart at selskapet var i en utfordrende økonomisk situasjon. Bakgrunnen for den utfordrende situasjonen var dels betinget av markedsforhold, men også historiske disposisjoner og strategiske valg må tilskrives en vesentlig del av årsaken. Styret engasjerte derfor Pareto Securities til å bistå i å finne en løsning for konsernet. I februar 2023 ble det gjennomført en rettet emisjon mot Evendo Invest AS som ble ny majoritetsaksjonær. Bruttoprovenyet fra emisjonen var 12,5 millioner kroner og emisjonen vil bidra til å styrke

konsernets finansielle stilling for en periode. Nytt styre ble også valgt i den forbindelse. Se avsnittet «*Fortsatt drift*» for mer informasjon.

Administrerende direktør Lene Johansen trakk seg med umiddelbar virkning den 20. januar 2023. Kristine Ribe-Christensen fungerte som midlertidig administrerende direktør inntil Tommie Rudi ble utnevnt til ny daglig leder den 1. april 2023.

Tidlig i 2023 ble det iverksatt et omfattende kostnadsreducerende program. Bakgrunnen for programmet var å sikre en positiv kontantstrøm fra drift i løpet av andre halvår i 2023 og dermed sikre konsernets videre eksistens. Det kostnadsreducerende programmet betyr en reorganisering og masseoppsigelse hvorpå det vil være 7 fulltidsansatte i ny organisasjon. Videre er det på nåværende tidspunkt ingen betalt markedsføring av konsernets strømprodukter og investeringene i å utvikle selskapets digitale plattform er redusert til et svært lavt nivå sammenlignet med tidligere ressursbruk. Bruk av ekstern bistand i form av konsulenter har også vært gjenstand for omfattende kutt.

Fortsatt drift

Årsregnskapet er avlagt under forutsetning om fortsatt drift. Styret ønsker imidlertid å presisere at det er usikkerhet om fortsatt drift for Skandia Greenpower. Bakgrunnen for usikkerheten er selskapets finansielle situasjon på tidspunktet for regnskapsavleggelsen i kombinasjon med markedsmessige endringer. Styret har vedtatt et omfattende kostnadsprogram som innebærer en betydelig nedskalering av organisasjonen i kombinasjon med reforhandling av avtaler og øvrige kostnadsbesparelser.

På tidspunktet for regnskapsavleggelsen er flere av tiltakene i kostnadsprogrammet gjennomført og gjennomføring av programmet er i rute. På grunn av oppsigelsestid m.m. vil imidlertid konsernet oppleve full finansiell effekt av tiltakene først mot slutten av 2023. Målet er å redusere driftskostnadene med om lag 41 millioner kroner og sikre positiv kontantstrøm i løpet av andre halvår 2023. Målt mot 2022 tilsvarer dette om lag 65 % av konsernets driftskostnader. I tillegg til dette vil konsernet undersøke tiltak for å redusere kundefrafallet og lansere verdiøkende tjenester som kan øke inntjeningen per kunde.

De mest kritiske faktorene for at forutsetning om fortsatt drift kan legges til grunn er at selskapet får gjennomført nedbemanning og kutt av andre driftskostnader i løpet av første halvår i 2023, samt at kundefrafallet ikke tiltar gjennom året. En vellykket gjennomføring av kostnadsprogrammet, i kombinasjon med at konsernet gjennomførte en emisjon i februar 2023, er bakgrunnen for regnskapet er avlagt under forutsetning om fortsatt drift.

Etter styrets oppfatning gir det presenterte resultatet med balanse og tilhørende noter et korrekt bilde av driftsresultatet og konsernets stilling ved årsskiftet.

Fremtidsutsikter

Konsernet ser muligheter for lønnsom drift ved realisering av det påbegynte kostnadskuttprogrammet. Videre vil det kunne ligge oppsider i selskapets digitale plattform, både i form av økt interesse fra markedet, og nye kommersielle strategier. I tillegg er markedet i endring, et lettrent og smidig selskap, som den nye organisasjonen utgjør, vil raskt kunne tilpasse seg og gripe muligheter i et skiftende marked.

Kristiansand, 26. april 2023
Styret i Skandia Greenpower AS



Odd Henning Dypvik
Styreleder



Tommie Rudi
Styremedlem / Daglig leder



Lars Erik Dypvik
Styremedlem

RESULTATREGNSKAP 2022

| Morselskap | | | | | | Konsern | |
|--------------------------------------|---------------------|--|-------|---------------------|--------------------|---------|--|
| 2021 | 2022 | | Note | 2022 | 2021 | | |
| Driftsinntekter og -kostnader | | | | | | | |
| 0 | 0 | Salgsinntekter | 2, 13 | 551 497 536 | 335 617 872 | | |
| 0 | 0 | Varekostnader | 3 | 520 358 911 | 299 109 552 | | |
| <u>0</u> | <u>0</u> | Netto inntekter | | <u>31 138 625</u> | <u>36 508 320</u> | | |
| 1 070 500 | 817 203 | Lønn og sosiale kostnader | 4 | 21 473 886 | 16 628 229 | | |
| 1 252 433 | 2 375 399 | Andre driftskostnader | 4 | 41 166 741 | 21 845 456 | | |
| 0 | 0 | Ordinære avskrivninger | 5 | 21 802 196 | 22 017 897 | | |
| 0 | 0 | Nedskrivning av anleggsmidler | 5 | 59 462 740 | 0 | | |
| <u>2 322 933</u> | <u>3 192 602</u> | Sum driftskostnader | | <u>143 905 563</u> | <u>60 491 582</u> | | |
| <u>-2 322 933</u> | <u>-3 192 602</u> | Driftsresultat | | <u>-112 766 938</u> | <u>-23 983 262</u> | | |
| Finansinntekter og -kostnader | | | | | | | |
| 1 046 407 | 3 127 836 | Finansinntekter | | 1 984 203 | 811 418 | | |
| 0 | -160 328 192 | Nedskrivning av finansielle anleggsmidler | | 0 | 0 | | |
| -4 544 | -497 315 | Finanskostnader | | -733 137 | -52 122 | | |
| <u>1 041 863</u> | <u>-157 697 671</u> | Resultat av finansposter | | <u>1 251 066</u> | <u>759 296</u> | | |
| <u>-1 281 070</u> | <u>-160 890 273</u> | Ordinært resultat før skattekostnad | | <u>-111 515 872</u> | <u>-23 223 966</u> | | |
| <u>-281 835</u> | <u>3 266 381</u> | Skattekostnad | 6 | <u>16 212 907</u> | <u>-5 107 414</u> | | |
| <u>-999 235</u> | <u>-164 156 654</u> | Årets resultat | | <u>-127 728 779</u> | <u>-18 116 552</u> | | |
| Disponering av årsresultat | | | | | | | |
| -999 235 | -164 156 654 | Avsatt til annen egenkapital | | -127 728 779 | -18 116 552 | | |
| <u>-999 235</u> | <u>-164 156 654</u> | Overført til opplynt egenkapital | 7 | <u>-127 728 779</u> | <u>-18 116 552</u> | | |

BALANSE 31.12.2022

| Morselskap | | Konsern | | |
|----------------------------------|--------------------|---------|--------------------|--------------------|
| 2021 | 2022 | Note | 2022 | 2021 |
| EIENDELER | | | | |
| ANLEGGSMIDLER | | | | |
| Immaterielle eiendeler | | | | |
| 3 266 381 | 0 | 6 | 0 | 16 214 351 |
| <u>0</u> | <u>0</u> | 5, 13 | <u>20 221 520</u> | <u>80 159 229</u> |
| 3 266 381 | 0 | | 20 221 520 | 96 373 580 |
| Varige driftsmidler | | | | |
| <u>0</u> | <u>0</u> | 5 | <u>839 632</u> | <u>1 142 611</u> |
| 0 | 0 | | 839 632 | 1 142 611 |
| Finansielle anleggsmidler | | | | |
| 56 271 566 | 15 943 374 | 8 | 0 | 143 374 |
| 51 155 986 | 86 039 989 | 8 | 0 | 0 |
| <u>0</u> | <u>0</u> | | <u>0</u> | <u>0</u> |
| 107 427 552 | 101 983 363 | | 0 | 143 374 |
| 110 693 933 | 101 983 363 | | 21 061 152 | 97 659 565 |
| OMLØPSMIDLER | | | | |
| 0 | 0 | | 0 | 0 |
| 0 | 0 | | 0 | 0 |
| 0 | 0 | 10 | 113 236 221 | 99 750 652 |
| 86 225 | 207 202 | | 4 184 920 | 1 469 618 |
| <u>86 225</u> | <u>207 202</u> | | <u>117 421 141</u> | <u>101 220 270</u> |
| 86 029 323 | 47 999 215 | 11 | 121 082 959 | 129 897 039 |
| 86 115 548 | 48 206 417 | | 238 504 100 | 231 117 309 |
| 196 809 481 | 150 189 781 | | 259 565 254 | 328 776 873 |

Skandia GreenPower AS

Kontantstrømoppstilling konsern

| | Note | 2022 | 2021 |
|---|------|--------------------|--------------------|
| Kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter | | | |
| Resultat før skattekostnad | | -111 515 872 | -23 223 966 |
| Netto renteposter fra finansinstitusjoner | | -1 325 859 | -335 640 |
| Ordinære avskrivninger | | 21 802 196 | 22 017 897 |
| Nedskrivning | | 59 462 740 | 0 |
| Endring i kundefordringer | | -7 088 147 | -93 624 946 |
| Endring i leverandørgjeld | | 37 442 118 | 75 438 751 |
| Endring i andre tidsavgrensingsposter | | 12 117 956 | 59 088 051 |
| Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter | | 10 895 132 | 39 360 147 |
| | | | |
| Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter | | | |
| Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler | | | |
| Utbetalinger ved kjøp av immaterielle eiendeler | 5 | -20 908 723 | -54 748 325 |
| Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler | 5 | -126 349 | -477 254 |
| Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter | | -21 035 072 | -55 225 579 |
| | | | |
| Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter | | | |
| Innbetalinger av egenkapital | 7 | 0 | 150 865 865 |
| Emisjonskostnader | 7 | 0 | -11 597 744 |
| Netto renteposter fra finansinstitusjoner | | 1 325 859 | 335 640 |
| Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter | | 1 325 859 | 139 603 761 |
| | | | |
| Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter | | -8 814 081 | 123 738 329 |
| | | | |
| Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter pr 01.01. | | 129 897 040 | 6 158 711 |
| Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter pr 31.12. | | 121 082 959 | 129 897 040 |

Skandia GreenPower AS

Kontantstrømoppstilling morselskap

| | Note | 2022 | 2021 |
|---|------|--------------------|--------------------|
| Kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter | | | |
| Resultat før skattekostnad | | -160 890 273 | -1 281 070 |
| Nedskrivning | 8 | 160 328 192 | 0 |
| Endring i andre tidsavgrensningsposter | | -5 921 063 | 99 544 |
| Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter | | -6 483 144 | -1 181 526 |
| | | | |
| Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter | | | |
| Lån til foretak i samme konsern | | 0 | -52 055 307 |
| Utbetalinger ved kjøp av aksjer / konsernbidrag til DS | | 0 | -55 122 |
| Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter | | 0 | -52 110 429 |
| | | | |
| Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter | | | |
| Utbetalinger ved nedbetaling av kortsiktig gjeld | | -31 546 965 | 0 |
| Innbetalinger av egenkapital | | 0 | 150 865 865 |
| Emisjonskostnader | | 0 | -11 597 744 |
| Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter | | -31 546 965 | 139 268 121 |
| | | | |
| Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter | | -38 030 109 | 85 976 166 |
| | | | |
| Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter pr 01.01. | | 86 029 324 | 53 158 |
| Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter pr 31.12. | | 47 999 215 | 86 029 324 |

Note 1 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven av 1998 og god regnskapsskikk i Norge.

Konsolideringsprinsipper

Konsernregnskapet omfatter Skandia Greenpower AS med datterselskaper hvor Skandia Greenpower AS har bestemmende innflytelse som følge av juridisk eller faktisk kontroll. Konsernregnskapet er utarbeidet etter ensartede regnskapsprinsipper for like transaksjoner i alle selskaper som inngår i konsernregnskapet. Alle transaksjoner og mellomværende mellom selskaper som inngår i konsernet er eliminert.

Aksjer i datterselskaper er eliminert i konsernregnskapet etter oppkjøpsmetoden. Dette innebærer at det oppkjøpte selskapets eiendeler og gjeld vurderes til virkelig verdi på tidspunktet for oppkjøpet, og eventuell merpris ut over dette klassifiseres som goodwill.

Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen et år er klassifisert som omløpsmidler.

Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er tilsvarende kriterier lagt til grunn.

Omløpsmidler er vurdert til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til gjenvinnbart beløp dersom dette er lavere enn bokført verdi, og verdifallet forventes ikke å være forbigående.

Bruk av estimater

Ledelsen har brukt estimater og forutsetninger som har påvirket resultatregnskapet og verdsettelsen av eiendeler og gjeld, samt usikre eiendeler og forpliktelser på balansedagen under utarbeidelsen av årsregnskapet i henhold til god regnskapsskikk.

Eiendeler og gjeld i utenlandsk valuta

Pengeposter i utenlandsk valuta er i balansen omregnet til balansedagens kurs. Transaksjoner i utenlandsk valuta blir omregnet til kurs på transaksjonstidspunktet.

Immaterielle eiendeler

Utgifter til egen tilvirkning og utvikling av immaterielle eiendeler, balanseføres når det er sannsynlig at de fremtidige økonomiske fordelene knyttet til eiendelene vil tilflyte selskapet og anskaffelseskost kan måles pålitelig.

Immaterielle eiendeler som er kjøpt enkeltvis, er balanseført til anskaffelseskost. Immaterielle eiendeler overtatt ved kjøp av virksomhet, er balanseført til anskaffelseskost når kriteriene for balanseføring er oppfylt.

Immaterielle eiendeler med begrenset økonomisk levetid avskrives lineært. Avskrivningstid er basert på forventet levetid. Forventet levetid er basert på erfaringer og ledelsens profesjonelle skjønn.

Immaterielle eiendeler nedskrives til gjenvinnbart beløp dersom de forventede økonomiske fordelene ikke dekker balanseført verdi og eventuelle gjenstående tilvirkningsutgifter.

Alle andre utgifter kostnadsføres i den perioden de påløper.

Offentlige tilskudd relatert til FoU fra SkatteFUNN resultatføres netto mot kostnad.

Leieavtaler

Selskapet har ikke inngått vesentlige leieavtaler, utover ordinær husleieavtale på egne kontorplasser.

Aksjer og andeler i datterselskap

Investeringer i datterselskaper vurderes etter kostmetoden i selskapsregnskapet. Investeringene blir nedskrevet til virkelig verdi dersom verdifallet ikke er forbigående og det må anses nødvendig etter god regnskapsskikk.

Inntekter ved strømsalg:

Inntekt fra salg av strøm anses som opptjent når strømmen leveres til kundene. Dette er tidspunktet for innregning. Inntektene innregnes med verdien av vederlaget på transaksjonstidspunktet. Konsernets strømsalg faktureres i påfølgende måned og er i all hovedsak den enhver tids gjeldende spotpris på Nordpool i tillegg til et påslag.

På balansedagen har konsernet fortsatt noen titalls kunder på fastpriskontrakter. Denne typen kontrakter ble inngått i første kvartal i 2022 eller tidligere. Det tilbys ikke fastprisavtaler til nye kunder. Grunnet kort gjenværende løpetid på eksisterende fastpriskontrakter, samt at forventet volum på gjenværende kontrakter er begrenset, er det ikke innregnet gevinst eller tap knyttet til denne typen kontrakter.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er innregnet til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på bakgrunn av en samlet vurdering av hele fordringsmassen.

El sertifikater

Elsertifikater anskaffes løpende basert på strømsalget og er del av varekostnaden i resultatregnskapet. Elsertifikater innregnes til anskaffelseskost.

Opprinnelsesgarantier

Konsernet håndterer kjøp av opprinnelsesgarantier gjennom kontrakter med kraftleverandøren. Kostnader til opprinnelsesgarantier er del av konsernets varekostnad og innregnes til anskaffelseskost.

Pensjoner

Konsernet har innskuddspensjon for alle ansatte og årets innskudd til pensjonsordningen kostnadsføres.

Kostnader

Kostnader innregnes i samme periode som tilhørende inntekt.

Skatter

Skattekostnaden sammenstilles med regnskapsmessig resultat før skatt. Skatt knyttet til egenkapitaltransaksjoner er ført mot egenkapitalen. Skattekostnaden består av betalbar skatt (skatt på årets direkte skattepliktige inntekt) og endring i netto utsatt skatt.

Utsatt skatt og utsatt skattefordel presenteres netto og innregnes i balansen i den grad det er sannsynliggjort at konsernet vil oppnå skattemessige overskudd i de kommende årene.

Note 2 Driftsinntekter

| Morselskapet | 2022 | | 2021 | | Fordeling virksomhetsområder: | Konsernet | |
|--------------|----------|----------|------|------|-------------------------------|--------------------|--------------------|
| | 2022 | 2021 | 2022 | 2021 | | 2022 | 2021 |
| | 0 | 0 | | | Handel med kraft og energi | 551 497 536 | 335 617 872 |
| | 0 | 0 | | | Sum | 551 497 536 | 335 617 872 |
| | | | | | Geografisk fordeling: | 2022 | 2021 |
| | 0 | 0 | | | Sør Norge | 171 096 364 | 99 463 379 |
| | 0 | 0 | | | Vest Norge | 67 608 395 | 39 302 479 |
| | 0 | 0 | | | Øst Norge | 272 309 407 | 154 012 959 |
| | 0 | 0 | | | Midt Norge | 27 590 116 | 27 800 705 |
| | 0 | 0 | | | Nord Norge | 9 318 412 | 10 234 245 |
| | 0 | 0 | | | Andre inntekter | 3 574 841 | 4 804 105 |
| | 0 | 0 | | | Sum | 551 497 536 | 335 617 872 |

Note 3 Varekostnad

| Morselskapet | 2022 | | 2021 | | Varekostnad | Konsernet | |
|--------------|----------|----------|------|------|-----------------------|--------------------|--------------------|
| | 2022 | 2021 | 2022 | 2021 | | 2022 | 2021 |
| | 0 | 0 | | | Energikjøp | 518 089 387 | 295 991 025 |
| | 0 | 0 | | | Elsertifikater | 1 298 548 | 1 797 145 |
| | 0 | 0 | | | Opprinnelsesgarantier | 970 976 | 1 321 382 |
| | 0 | 0 | | | Sum | 520 358 911 | 299 109 552 |

Varekjøp består av kjøp av strøm, el-sertifikater og opprinnelsesgarantier gjennom Energi Salg Norge AS.

Note 4 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte, andre driftskostnader mm.

| Morselskapet | 2022 | | 2021 | | | Konsernet | |
|--------------|----------------|------------------|--------------------------|------|--|-------------------|-------------------|
| | 2022 | 2021 | 2022 | 2021 | | 2022 | 2021 |
| | 733 333 | 938 212 | Lønn / styrehonorar | | | 23 933 306 | 23 380 612 |
| | 75 200 | 132 288 | Arbeidsgiveravgift | | | 3 526 819 | 3 557 185 |
| | | | Aktiverte lønnskostnader | | | -9 346 292 | -13 141 803 |
| | | | Pensjonskostnader | | | 1 443 607 | 2 121 332 |
| | 8 670 | | Andre ytelser | | | 1 916 446 | 710 904 |
| | 817 203 | 1 070 500 | Sum | | | 21 473 886 | 16 628 229 |
| | 0 | 0 | Sysselsatte årsverk | | | 32 | 40 |

Aktiverte lønnskostnader utgjør lønn til ansatte som enten jobber med utvikling av digital plattform eller med anskaffelse av kundekontrakter.

Lønnskostnader til utvikling av digital plattform ses på som en investering på grunnlag av at dette arbeidet gjør at vi kan tilby flere og bedre tjenester i applikasjonene som kjører på plattformen. Dette gir økt kunde verdi og forventes å bidra til både kundevekst og økt betalingsvillighet fra sluttbruker. Dette vil også gjøre løsningen mer attraktiv med tanke på en potensiell white-label løsning som kan generere lisensinntekter fra en eventuell tredjepart.

Lønnskostnader knyttet til anskaffelse av ny kundekontrakter anses som en investering da nye kunder vil generere en jevnlig strøm av inntekter i fremtiden gjennom hele kundeforholdets levetid. Lønnskostnadene er splittet og fordelt slik at det kun er tid medgått til vellykkede salg som er aktivert, øvig er kostnadsført som personalkost.

Skandia Smarthus AS har mottatt støtte gjennom Skattefunn med kr 504 426. Denne er ført som en kostnadsreduksjon under andre driftskostnader.

Samtlige ansatte er med i en kollektiv pensjonsordning etter lov om foretakspensjon.

Konsernets pensjonsordning tilfredsstiller kravene i lov om obligatorisk tjenestepensjon.

Ytelser til ledende personer i SkandiaEnerg Omsetning AS

| Godtgjørelse 2022 | Daglig leder | Styret |
|-------------------|------------------|----------------|
| Lønn | 4 127 643 | 733 333 |
| Andre ytelser | 0 | |
| Sum | 4 127 643 | 733 333 |

Gunnar Norheim (jan - jun) 3 372 042

Lene Johansen (jul - des) 755 601

Sum 4 127 643

Selskapet har gjennom året hatt et bytte av daglig leder. Oversikten viser ytelser som er utbetalt i 2022.

Lønnskostnad til avgått daglig leder inkluderer lønn for årets første 6 måneder, bonus utbetalt for 2021 i tillegg til sluttvederlag.

Det blir ikke utbetalt noen bonus til daglig leder for 2022.

| Kostnadsført godtgjørelse til revisor | Morselskap | Konsern |
|--|-------------------|----------------|
| Lovpålagt revisjon | 438 200 | 786 722 |
| Annen bistand | 0 | 0 |
| Sum | 438 200 | 786 722 |

Note 5 Varige driftsmidler og immaterielle eiendeler

| Konsern | Utvikling | | | Sum |
|--------------------------------|-------------------|-------------------|----------------|-------------------|
| | Kundekjøp | Digital plattform | Driftsløsøre | |
| Anskaffelseskost 01.01. | 110 776 334 | 43 554 728 | 4 347 882 | 158 678 944 |
| Tilgang kjøp av tjenester | 7 421 138 | 9 046 215 | 126 349 | 16 593 702 |
| Tilgang egeninnsats | 0 | 4 441 370 | 0 | 4 441 370 |
| Avgang | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Anskaffelseskost 31.12 | 118 197 472 | 57 042 313 | 4 474 231 | 179 714 016 |
| Akk. avskrivninger 31.12. | 93 975 953 | 738 463 | 3 080 630 | 97 795 046 |
| Akk. nedskrivninger 31.12. | 10 000 000 | 50 303 850 | 553 974 | 60 857 824 |
| Bokført verdi pr 31.12. | 14 221 520 | 6 000 000 | 839 632 | 21 061 152 |
| Årets avskrivning | 20 988 382 | 0 | 813 815 | 21 802 196 |
| Årets nedskrivning | 10 000 000 | 49 462 740 | 0 | 59 462 740 |
| Økonomisk levetid | 3 år | 3-5 år | 4-5 år | |
| Avskrivningsmetode | Lineær | Lineær | Lineær | |

Aktiverte immaterielle eiendeler består av kostnader til å øke kundeporteføljen i Skandiaenergi Omsetning AS og Elkompis, samt utvikling av den digitale plattformen i Skandia Smarthus AS.

Konsernets kundeakkvisisjoner har gjennom første halvdel av 2022 bestått av kjøp av eksterne telemarketing (TM) tjenester samt drift av egen TM aktivitet i selskapet. Med hensyn til egen TM aktivitet er lønnskostnader knyttet opp mot tid medgått til vellykket salgsaktivitet balanseført, mens kostnader knyttet opp mot øvrige aktiviteter resultatført.

TM avdelingen ble lagt ned sommeren 2022, og i 2.halvår er TM aktiviteten erstattet av markedsføring og kundeakkvisisjon gjennom ulike digitale kanaler. Konsernets kundeportefølge avskrives lineært over 36 måneder. Basert på erfaring og historiske data er 36 måneder forventet utnyttbar levetid.

Vurderingsenheten for nedskrivningstest av kategorien "Kundekjøp" er selskapets samlede kundeportefølge i både Skandiaenergi Omsetning og Elkompis. På grunn av en forventning om fremtidig lavere margin per kunde sammenlignet med det som har blitt lagt til grunn tidligere, kan ikke konsernet forsvare de balanseførte verdiene av kundeakkvisisjonskost (KAK). Derav har balanseført KAK i 2022 blitt nedskrevet med 10 millioner kroner til totalt 14.2MNOK i bokført verdi. Av dette ligger henholdsvis 12,1MNOK i SkandiaEnergi Omsetning, og 2,1MNOK i Elkompis. Dette gjenspeiler markedsverdien av kundeporteføljene, som vi fikk verifisert gjennom konkrete bud rundt årsskiftet.

Eiendeler avskrives når driftsmiddelet er ferdig og genererer inntekter. Konsernets digitale plattform ble ferdigstilt i september 2022 og antatt levetid av plattformen er 36 måneder. Vurderingsenheten for den digitale plattformen er hele plattformen. Bokført verdi pr 31.12 er nedskrevet til et nivå som gjenspeiler dens fremtidige inntektpotensial beregnet ved en månedlig lisenskost per kunde ganget opp med et kundevolum som kun i liten grad overstiger det man allerede kan finne innad i konsernet og nært tilknyttede selskap.

Note 6 Skatter

| | Mor | | Konsern | |
|--|-----------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| | 2022 | 2021 | 2022 | 2021 |
| Resultat før skatt | -160 890 272 | -1 281 070 | -111 515 872 | -23 223 966 |
| Endring i midlertidige forskjeller | 0 | 0 | 14 806 918 | 6 350 227 |
| Bruk av fremførbart underskudd | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Permanente forskjeller | 160 328 192 | -11 597 744 | 52 403 | 8 445 |
| Skattepliktig inntekt | -562 080 | -12 878 814 | -96 656 552 | -16 865 294 |
| Betalbar skatt, 22% | - | - | - | - |
| Skatteeffekt av emisjonskostnader dir. mot Ek. | - | -2 551 504 | - | -2 551 504 |
| Endring utsatt skattefordel | 3 266 381 | 2 833 339 | -16 214 351 | 7 658 918 |
| Skattekostnad i resultatet | -3 266 381 | -281 835 | 16 214 351 | -5 107 414 |
| Betalbar skatt i balansen | 0 | 0 | 0 | 0 |

Forskjeller mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier:

| | Mor | | Konsern | |
|--|--------------------|--------------------|---------------------|--------------------|
| | 31.12.2022 | 31.12.2021 | 31.12.2022 | 31.12.2021 |
| Driftsmidler | - | - | -8 518 | -106 258 |
| Varebeholdning | - | - | 0 | 0 |
| Fordringer | - | - | -5 221 197 | -3 788 917 |
| Fremførbart underskudd | -15 409 267 | -14 847 187 | -173 537 932 | -63 409 007 |
| Netto midlertidige forskjeller | -15 409 267 | -14 847 187 | -178 767 647 | -67 304 182 |
| Utsatt skattefordel balanseført 22% | 0 | -3 266 380 | 0 | -14 806 918 |

Utsatt skattefordel er ikke balanseført per 31.12.2022 av forsiktighetshensyn.

Beløp som ikke er balanseført i hhv mor- og konsernregnskapet er 3.4 og 39.3 millioner kroner.

Konsernet er i en endringsfase og jobber målrettet med kostnadsreduerte og inntektsøkende tiltak. Styret mener at forventningen om fremtidig inntjening er godt begrunnet og følger dette tett fremover for å oppnå positiv lønnsomhet.

Note 7 Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Det har ikke vært noen endringer i aksjekapital i 2022

Konsern

| NOK | Aksjekapital | Ikke reg. aksjekap. | Overkurs | Udekket tap | Annen Innskutt EK | Total |
|---|----------------|---------------------|--------------------|---------------------|-------------------|--------------------|
| Egenkapital 1.1.2021 | 309 346 | 9 584 546 | 22 918 379 | -4 265 298 | | 28 546 973 |
| Korreksjon feil tidligere år | | | | -4 989 989 | | -4 989 989 |
| Reklassifisering udekket tap tidligere år | | | 36 570 431 | -36 570 431 | | 0 |
| Kapitalutvidelse | 493 421 | | 149 506 579 | | | 150 000 000 |
| Emisjonskostnader etter skatt | | | -9 046 240 | | | -9 046 240 |
| Reg. kapitalforhøyelse | 19 762 | -9 584 546 | 9 564 784 | | | 0 |
| Greenshoe opsjon | | | | | 865 865 | 865 865 |
| Årets netto resultat/ tap | | | -18 116 552 | | | -18 116 552 |
| Egenkapital 31.12.2021 | 822 529 | - | 191 397 378 | - 45 825 718 | 865 865 | 147 260 054 |
| Egenkapital 1.1.2022 | 822 529 | - | 191 397 378 | -45 825 718 | 865 865 | 147 260 054 |
| Årets netto resultat/ tap | | | -193 316 | -127 728 779 | | -127 922 095 |
| Egenkapital 31.12.2022 | 822 529 | - | 191 204 062 | -173 554 497 | 865 865 | 19 337 959 |

Det har blitt avdekket at konsernets innregning av inntekter tidligere år har vært unøyaktig. I tillegg har feil anvendelse av prinsipp for inntektsføring blitt lagt til grunn i flere år. Inntektsavsetninger gjort på bakgrunn av kalkulert omsetning har ikke blitt korrigert når virkelige verdier foreligger. Små differanser mellom kalkulert og virkelig omsetning har hver mnd akkumulert og har medført at konsernet i regnskapsperioder før 2022 har inntektsført om lag 5 millioner kroner for mye totalt. Feilen ble oppdaget og korrigert i desember 2022, noe som medfører at tidligere delårsrapporter for 2022 kan inneholde mindre unøyaktigheter knyttet til rapporterte inntekter. Feilen er korrigert i denne helårsrapporten og korrekt inntektsføring er implementert fremover. Sammenligningstall for 2021 er omarbeidet.

Morselskap

| | Aksjekapital | Overkurs | Udekket tap | Annen Innskutt Egenkapital * | Sum |
|-------------------------------|----------------|--------------------|---------------------|------------------------------|-------------------|
| Egenkapital 01.01 | 822 529 | 191 397 378 | 0 | 865 865 | 193 085 772 |
| Årets resultat | 0 | -193 316 | -163 963 337 | 0 | -164 156 654 |
| Sum egenkapital 31.12. | 822 529 | 191 204 062 | -163 963 337 | 865 865 | 28 929 118 |

Aksjer eid av selskap kontrollert av styremedlemmer og daglig leder per 31.12.22:

| Name | Title | | Totalt antall aksjer |
|-------------------|-------------|---------------------------------|----------------------|
| Lene Johnsen | CEO | | 44 650 |
| Jon Arne Ramsland | Styremedlem | Eid gjennom Ramsland Holding AS | 187 441 |
| Jon Arne Ramsland | Styremedlem | Personlig eierskap | 112 936 |
| Jan Erik Mushom | Styremedlem | Eid gjennom Mushom Invest AS | 533 415 |

Oversikt over aksjonærer 31.12.22

| | Ordinære aksjer | Eierandel | Stemmeandel |
|-------------------------------------|-------------------|-----------------|-----------------|
| Skagerak Maturo Seed As | 2 359 043 | 14,34 % | 14,34 % |
| Altitude Capital As | 1 344 477 | 8,17 % | 8,17 % |
| Varner Kapital As | 986 842 | 6,00 % | 6,00 % |
| Jomani As | 890 433 | 5,41 % | 5,41 % |
| As Clipper | 822 368 | 5,00 % | 5,00 % |
| Mushom Invest As | 533 415 | 3,24 % | 3,24 % |
| Telinet Energi As | 475 412 | 2,89 % | 2,89 % |
| Skeie Alpha Venture As | 434 701 | 2,64 % | 2,64 % |
| Gekko As | 402 199 | 2,44 % | 2,44 % |
| Hood As | 350 383 | 2,13 % | 2,13 % |
| Investeringsfondet Viking As | 328 947 | 2,00 % | 2,00 % |
| Euroclear Bank S.A./N.V. | 310 000 | 1,88 % | 1,88 % |
| Leif Aarseth | 281 162 | 1,71 % | 1,71 % |
| Nor Vekst As | 261 198 | 1,59 % | 1,59 % |
| Velde Holding As | 250 000 | 1,52 % | 1,52 % |
| Gn Power Invest As | 250 000 | 1,52 % | 1,52 % |
| Zolen & Månen As | 200 000 | 1,22 % | 1,22 % |
| Hausta Vekst As | 195 239 | 1,19 % | 1,19 % |
| Ramhylla Invest As | 192 266 | 1,17 % | 1,17 % |
| Ramsland Holding As | 187 441 | 1,14 % | 1,14 % |
| Totalt antall eid av topp 20 | 11 055 526 | 67,20 % | 67,20 % |
| Totalt antall aksjer | 16 450 574 | 100,00 % | 100,00 % |

Note 8 Datterselskap, tilknyttet selskap og felleskontrollert virksomhet

Morselskap

På grunn av nedskrivninger i datterselskapene, nedskrives også bokført verdi av investeringene morselskap har gjort i døtre.

| | Bokført verdi.01.01.22 | Konsembidrag | Ny verdi etter kostmetode | Nedskrivning | Bokført verdi 31.12 |
|----------------------------|------------------------|--------------|---------------------------|--------------------|---------------------|
| SkandiaEnergi Omsetning AS | 48 040 192 | 55 000 000 | 103 040 192 | 90 540 192 | 12 500 000 |
| Elkompis Energi AS | 1 738 000 | 12 000 000 | 13 738 000 | 11 738 000 | 2 000 000 |
| Skandia Smarthus AS | 6 350 000 | 53 000 000 | 59 350 000 | 58 050 000 | 1 300 000 |
| Sum | | | | 160 328 192 | 15 800 000 |

| Datterselskap | Forretningskontor | Eier- / stemmeandel | Egenkapital 2022 | Resultat 2022 | Balanseført verdi |
|---------------------------------|-------------------|---------------------|------------------|---------------|-------------------|
| Skandiaenergi Omsetning AS | Kristiansand | 100 % | 3 785 697 | -58 282 657 | 12 500 000 |
| Skandia Smarthus AS | Kristiansand | 100 % | 1 322 943 | -53 871 077 | 1 300 000 |
| Elkompis Energi AS | Kristiansand | 100 % | 1 298 640 | -11 746 581 | 2 000 000 |
| Elbuddy Sverige AB* | Stockholm | 100 % | 21 440 | -3 490 | 25 000 |
| Elbuddy Finland* | Finland | 100 % | 1 644 | -3 940 | 118 374 |
| Balanseført verdi 31.12. | | | | | 15 943 374 |

Virkelig verdi av investeringer i noen av datterselskapene vurderes som høyere enn egenkapitalen i de respektive selskaper. Utsatt skattefordel er ikke oppført i balansen til noen av selskapene. SkandiaEnergi Omsetning har en betydelig beholdning av garantier knyttet til fornybar kraft med uklar verdi som av forsiktighetshensyn ikke er oppført i balansen. Det er også verdier knyttet til merkevarene Elkompis og SkandiaEnergi som følgelig ikke er balanseført.

I tillegg har SkandiaEnergi Omsetning med 50% og Skandia Smarthus AS med 50% medlemskap i selskapet Strømduellen SA og kontrolleres derfor 100% av Skandia GreenPower AS. Resultatet / tapet for året 2022 har vært 0, - i Strømduellen SA.

Bokført egenkapital 31.12.22 er 0, - Selskapet er utelatt fra konsolidering som følge av uvesentlighet.

*Det foreligger ikke på regnskapsavgivelsen endelige regnskap for Elbuddy Sverige og Elbuddy Finland. Regnskapstallene for 2021 er derfor lagt til grunn. Det er ingen aktivitet i disse selskapene.

Konsernet

| Fordringer i morselskapet | 2022 | 2021 |
|--------------------------------------|-------------------|-------------------|
| SkandiaEnergi Omsetning AS | 53 161 103 | 17 002 011 |
| Skandia Smarthus AS | 30 691 531 | 31 257 075 |
| Elkompis Energi AS | 2 137 355 | 2 896 900 |
| Elbuddy Sverige AB | 50 000 | 0 |
| Utgående balanse 31. Desember | 86 039 989 | 51 155 986 |

| Interne forpliktelser | 2022 | 2021 |
|--------------------------------------|--------------------|------------------|
| SkandiaEnergi Omsetning AS | 55 000 000 | 0 |
| Skandia Smarthus AS | 53 000 000 | 2 000 000 |
| Elkompis Energi AS | 12 000 000 | 1 000 000 |
| Utgående balanse 31. Desember | 120 000 000 | 3 000 000 |

Note 9 Annen kortsiktig gjeld

Konsern

| Annen kortsiktig gjeld: | 2022 | 2 021 |
|--------------------------------------|--------------------|-------------------|
| Avsetning for kjøp av strøm desember | 96 816 591 | 81 395 635 |
| Avsetning elsertifikatforpliktelse | 1 362 022 | |
| Avsetninger ansatte | 3 590 892 | 3 468 642 |
| Forskudd fra kunder | 2 584 714 | 0 |
| Annet | 4 050 449 | 1 420 929 |
| Total | 108 404 668 | 86 285 206 |

Avsetning for kjøp av strøm stammer i sin helhet fra strømforbruk av konsernets kunder i desember måned, som konsernets kraftleverandør fakturerer påfølgende måned. Avsetning for elsertifikatforpliktelse er basert på årets forbruk og en forhåndsavtalt pris pr sertifikat avtalt med vår kraftleverandør. Elsertifikatene blir fakturert månedlig løpende gjennom året basert på forrige måneds forbruk. Pr 31.12 har vi da forhåndsbetalt det antallet elsertifikater som er tilstrekkelig for å dekke elsertifikatforpliktelsen vår ovenfor Statnett. Dette er bokført som en fordring mot vår kraftleverandør inntil vi mottar sertifikatene medio mars.

Note 10 Fordringer og gjeld

| Morselskapet | | Konsernet | |
|--------------|--|--------------------|--------------------|
| 2021 | 2022 | 2022 | 2021 |
| 0 | 0 Kundefordringer | 118 782 011 | 109 945 268 |
| 0 | 0 Avsetning til tap på kundefordringer | -5 545 790 | -3 797 194 |
| 0 | 0 Kundefordringer i balansen | 113 236 221 | 106 148 074 |

Konsernet har i 2022 kostnadsført tap på kundefordringer på 7,4 millioner (2,9 millioner i 2021).

Bakgrunn for den økningen er at konsernet nå tapsfører fordringer som er eldre enn 3 år. Det gjøres også tapsavsetninger knyttet til fordringer som er yngre enn 3 år basert på løsningsgradstatistikk fra Intrum.

| 0 | 0 Pant i eiendeler | Konsernet | |
|---|--------------------|------------|------------|
| | | 2022 | 2021 |
| 0 | 0 Driftstilbehør | 6 000 000 | 6 000 000 |
| 0 | 0 Kundefordringer | 25 000 000 | 25 000 000 |
| 0 | 0 Husleiegaranti | 1 225 000 | 1 225 000 |

Etter balansedagen har panthaver slettet sitt pant i konsernets eiendeler.

| | Balansført verdi av pantsatte eiendeler: | | |
|----------|--|--------------------|--------------------|
| 0 | 0 Driftsløsøre, inventar og utstyr | 839 632 | 1 142 611 |
| 0 | 0 Kundefordringer | 113 236 221 | 106 148 074 |
| 0 | 0 Innskudd på konto for sikkerhetsstillelser | 1 236 658 | 1 726 002 |
| 0 | 0 Sum | 115 312 511 | 109 016 687 |

Note 11 Bundne bankinnskudd, trekkrettigheter

| Morselskapet | 2021 | Bundne bankinnskudd | Konsernet | 2021 |
|--------------|-------|---|-----------|-----------|
| 2022 | | | 2022 | |
| 225 113 | 1 447 | Skattetrekksmidler | 1 150 817 | 2 566 964 |
| | | I tillegg er det innskudd på konto for sikkerhetsstillelser | 1 236 658 | 1 726 002 |

Note 12 Betingede utfall og hendelser etter balansedagen

Høsten 2022 ble det klart at selskapet var i en utfordrende økonomisk situasjon. Bakgrunnen for den utfordrende situasjonen var dels betinget av markedsforhold, men også historiske disposisjoner og strategiske valg må tilskrives en vesentlig del av årsaken. Styret engasjerte derfor Pareto Securities til å bistå i å finne en løsning for konsernet. I februar 2023 ble det gjennomført en rettet emisjon mot Evendo Invest AS som ble ny majoritetsaksjonær. Bruttoprovenyet fra emisjonen var 12,5 millioner kroner og emisjonen vil bidra til å styrke konsernets finansielle stilling for en periode. Nytt styre ble også valgt i den forbindelse.

Administrerende direktør Lene Johansen trakk seg med umiddelbar virkning den 20. januar 2023. Kristine Ribe-Christensen fungerte som midlertidig administrerende direktør inntil Tommie Rudi ble utnevnt til ny daglig leder den 1. april 2023.

Tidlig i 2023 ble det iverksatt et omfattende kostnadsreducerende program. Bakgrunnen for programmet var å sikre en positiv kontantstrøm fra drift i løpet av andre halvår i 2023 og dermed sikre konsernets videre eksistens. Det kostnadsreducerende programmet betyr en reorganisering og masseoppsigelse hvorpå det vil være 7 fulltidsansatte i ny organisasjon. Videre er det på nåværende tidspunkt ingen betalt markedsføring av konsernets strømprodukter og investeringene i å utvikle selskapets digitale plattform er redusert til et svært lavt nivå sammenlignet med tidligere ressursbruk. Bruk av eksternt bistand i form av konsulenter har også vært gjenstand for omfattende kutt.

Note 13 Betydelig regnskapsvurdering, estimater og forutsetninger

Alle immaterielle eiendeler testes for verdifall minst en gang hvert år. Konsernet har i 2022 nedskrevet immaterielle eiendeler, se note 5 for ytterligere informasjon.

Balanse og risiko knyttet til elsertifikater er håndtert gjennom avtale med vår kraftleverandør. Selskapene blir fakturert for elsertifikater månedlig basert på forrige måneds forbruk og en avtalt pris per sertifikat. På denne måten har vi forhåndsbetalt for alle elsertifikatene vi trenger for å imøtekomme vår forpliktelse overfor Statnett. Volumet som vi er blitt fakturert for løpende gjennom året 2022 blir så overført til oss medio mars 2023.

Selskapet er ikke involvert i tvister som, enkeltvis eller akkumulert, er vesentlig.

Årsregnskapet er avlagt under forutsetning om fortsatt drift. Styret ønsker imidlertid å presisere at det er usikkerhet om fortsatt drift for Skandia Greenpower. Bakgrunnen for usikkerheten er selskapets finansielle situasjon på tidspunktet for regnskapsavleggelsen i kombinasjon med markedsmessige endringer. Styret har vedtatt et omfattende kostnadsprogram som innebærer en betydelig nedskalering av organisasjonen i kombinasjon med reforhandling av avtaler og øvrige kostnadsbesparelser.

På tidspunktet for regnskapsavleggelsen er flere av tiltakene i kostnadsprogrammet gjennomført og gjennomføring av programmet er i rute. På grunn av oppsigelsestid m.m. vil imidlertid konsernet oppleve full finansiell effekt av tiltakene først mot slutten av 2023. Målet er å redusere driftskostnadene med om lag 41 millioner kroner og sikre positiv kontantstrøm i løpet av andre halvår 2023. Målt mot 2022 tilsvarer dette om lag 65 % av konsernets driftskostnader. I tillegg til dette vil konsernet undersøke tiltak for å redusere kundefrafallet og lansere verdiøkende tjenester som kan øke inntjeningen per kunde.

De mest kritiske faktorene for at forutsetning om fortsatt drift kan legges til grunn er at selskapet får gjennomført nedbemanning og kutt av andre driftskostnader i løpet av første halvår i 2023, samt at kundefrafallet ikke tiltar gjennom året. En vellykket gjennomføring av kostnadsprogrammet, i kombinasjon med at konsernet gjennomførte en emisjon i februar 2023, er bakgrunnen for regnskapet er avlagt under forutsetning om fortsatt drift.

Etter styrets oppfatning gir det presenterte resultatet med balanse og tilhørende noter et korrekt bilde av driftsresultatet og konsernets stilling ved årsskiftet.

Til generalforsamlingen i Skandia Greenpower AS
